
 1

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 49 

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

            Oggetto: AUTORIZZAZIONE FREQUENZA GIOVANE DISABILE PRESSO FONDAZIONE 

                                ISTITUTO C. VISMARA G. De PETRI ONLUS. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021 

                                CIG: ZB9332F483. 

 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTUNO      il  giorno SETTE  del   mese   di   

SETTTEMBRE  alle  ore 13:30 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della 

Giunta Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

 

 

 

 

 

 

 



 2

                       

Deliberazione n. 49                                                                                 seduta del  07.09.2021 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

PRESO ATTO CHE la famiglia del beneficiario non è più in grado di prendersi cura del giovane disabile, 

come si evince dalle relazioni depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali;    

 

PRESO ATTO CHE la Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus garantisce una risposta ai bisogni 

di residenza alternativa alla famiglia di origine o non più in grado di mantenere al proprio interno giovani 

adulti con disabilità; 

 

PRESO ATTO CHE il Comune di Casaletto Ceredano, per le motivazioni succitate, intende autorizzare la 

frequenza del giovane disabile presso la Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus sita a San Bassano 

Via Carlo Vismara, 10 a decorrere dal 31 agosto 2021 per tutta la durata della sua permanenza presso la 

stessa;  

 

PRESO ATTO CHE il costo della retta giornaliera per la frequenza del Beneficiario presso la Fondazione 

Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus ammonta ad € 64,00; 

 

PRESO ATTO CHE l'Amministratore di Sostegno del beneficiario con nota del 30/07/2021 prot. n. 2031 si è 

impegnato a versare direttamente alla Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus la somma di € 

1.250,00 mensili, corrispondenti alla pensione di invalidità ed indennità di accompagnamento del beneficiario, 

a parziale rimborso delle spese sostenute per l’inserimento a decorrere dal 31 agosto 2021 e per tutta la durata 

dell’inserimento stesso;  

 

DATO ATTO CHE il Comune di Casaletto Ceredano provvederà a versare al predetto Istituto la differenza 

della retta non coperta dagli assegni percepiti e versati dal disabile medesimo; 

 

CHE, pertanto, si rende necessario impegnare, per il periodo dal 31 agosto 2021 al 31 dicembre 2021, la 

somma a saldo per il pagamento della retta di frequenza del giovane disabile per l’importo di € 2.872,00; 

 

DI DARE ATTO che gli impegni di spesa relativi agli anni successivi verranno disposti con determinazione 

del Responsabile del Servizio; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2021 di approvazione del Bilancio 2021; 

 

VISTO   l’art.  50   comma  10  del   Testo   Unico    delle   leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  

approvato  con   Decreto Legislativo  n. 267  del 18.08.2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) DI  AUTORIZZARE, per le motivazioni succitate in premessa, la frequenza del giovane disabile presso 

la Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus sita a San Bassano Via Carlo Vismara, 10  a decorrere dal 

31.08.2021 e per tutta la durata della sua permanenza presso la stessa;  

 



 3

 

2) DI DARE ATTO CHE l'Amministratore di Sostegno del beneficiario con nota del 30/07/2021 prot. n. 

2031 si è impegnato a versare direttamente alla la Fondazione Istituto C. Vismara G. De Petri Onlus la somma 

di € 1.250,00 mensili, corrispondenti alla pensione di invalidità ed indennità di accompagnamento del 

beneficiario, a parziale rimborso delle spese sostenute per l’inserimento a decorrere dal 31 agosto 2021 e per 

tutta la durata dell’inserimento stesso; 

 

3) DI DARE ATTO CHE il Comune di Casaletto Ceredano provvederà a versare al predetto Istituto la 

differenza della retta non coperta dagli assegni percepiti e versati dal disabile medesimo; 

 

4) DI IMPEGNARE, per il periodo 31.08.2021 - 31 dicembre 2021, per il pagamento della quota residuale 

della retta di frequenza del giovane disabile , l’importo complessivo di € 2.872,00; 

 

5) DI IMPUTARE la somma di € 2.872,00 all’intervento 12021.03.0100 “assistenza inabili al lavoro” del 

bilancio di previsione 2021; 

 

5) DI DARE ATTO che gli impegni di spesa relativi agli anni successivi verranno disposti con 

determinazione del Responsabile del Servizio; 

 

 

Successivamente, 

 

Stante l’urgenza di procedere, con separata votazione ad unanimità di voti: 

DELIBERA 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000. 

 

******************************* 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Parere Favorevole   

                                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                         f.to Avv. Massimiliano Alesio 

Casaletto Ceredano, 07.09.2021                                  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere Favorevole   

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                           f.to Nichetti Piera 

Casaletto Ceredano, 07.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


